



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05



HOMOLOGAÇÃO

Acolho o julgamento do Sra. Pregoeira e sua equipe de apoio em relação ao Pregão Presencial SRP nº 011/2017, cujo objeto é o **Registro de Preços para aquisição de Materiais de Consumo (Higiene, Limpeza e Descartáveis)**, por um período de 12 (doze) meses, dispondo o Edital e anexo de todas as especificações técnicas, visando atender as necessidades da Prefeitura de Almeirim, suas Secretarias Municipais e demais órgãos componentes da Administração Municipal, no **valor global de R\$ 1.119.948,00 (um milhão, cento e dezenove mil, novecentos e quarenta oitenta reais)** em favor das empresas:

CNPJ: 05.669.458/0001-51 - J.V. DA S. LIMA-EPP					
Item	Descrição	Unidade de fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	Desinfetante concentrado de uso geral. 1 litro. (caixa com 12 unidades)	Caixa	900	R\$ 39,60	R\$ 35.640,00
6	Detergente líquido com 500ml. (caixa com 24 unidades)	Caixa	450	R\$ 38,90	R\$ 17.505,00
7	Limpa alumínio de 500ml. (caixa com 12 unidades)	Caixa	500	R\$22,00	R\$ 11.000,00
10	Sabão em pó de 500g (caixa com 24 unidades)	Caixa	350	R\$ 93,60	R\$32.760,00
13	Soda cáustica. Embalagem: pote com 300g. (caixa com 12 unidades)	Caixa	450	R\$ 77,00	R\$ 34.650,00
17	Escova de limpeza para o vaso sanitário	Unidade	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
19	Escovão para limpeza geral de madeira	Unidade	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
26	Guardanapo de pano	Unidade	6.000	R\$ 3,50	R\$21.000,00
28	Cesto para lixo de plástico com 30cm	Unidade	2.500	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00
29	Flanela	Unidade	2.000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
38	Copo descartável de 50 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	5.000	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00
39	Faca descartável, tamanho médio, pacote com 50 unidades.	Pacote	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
41	Garfo descartável, tamanho Médio, pacote com 50 unidades	Pacote	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

46	Papel toalha. Folha simples, Neutro, alta qualidade, branco, 100% fibra celulósicas. Embalagem: pacote, 2 rolos com 60 toalhas 21 cm x 20 cm cada.	Pacote	7.000	R\$ 4,20	R\$ 29.400,00
55	Prato descartável, tamanho 21 cm, pacote com 10 unidades.	Pacote	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
58	Saco de lixo 200 litros. Composição: polietileno 5MC Reforçado, 98% Polietileno, 2% pigmento. Tamanho 92 cm x 115 cm; Embalagem : pacote com 5 unidades.	Pacote	10.000	R\$ 3,78	R\$ 37.800,00
61	Saco de lixo 15 litros. Composição: polietileno 5MC Reforçado, 98% Polietileno, 2% pigmento. Tamanho 39 cm x 58 cm; Embalagem : pacote com 5 unidades.	Pacote	20.000	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
65	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (P) comprimento: 33 cm-Espessura; 0,38 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
66	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (M) comprimento: 33 cm-Espessura; 0,38 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
67	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (G) comprimento: 33 cm-Espessura; 0,38 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
68	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (GG) comprimento: 33 cm-Espessura; 0,38 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
69	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (P) comprimento: 46 cm-Espessura; 0,55 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
70	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (M) comprimento: 46 cm-Espessura; 0,55 mm	Par	700	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
71	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (g) comprimento: 46 cm-Espessura; 0,55 mm	Par	700	R\$ 4,25	R\$ 2.975,00
72	Luva em latex sintético nitrílico tamanhos (gg) comprimento: 46 cm-Espessura; 0,55 mm	Par	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
74	Filme pvc transparente 30mt	Unidade	1.000	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
75	Luva de segurança, confeccionada em PVC, com forro em malha de algodão. Punho 36 são utilizadas em diversos tipos de trabalho que exijam resistência a riscos	Par	2.000	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
Total do Fornecedor: R\$ 353.795,00					



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

CNPJ: 15.360.588/0001-61 - DILCENIRA CAMELO VILELA - ME					
Item	Descrição	Unidade de fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	Álcool líquido. Uso doméstico; composição: 92,8° inpm 6,0°gl). Embalagem:frascos de 1 litro, com prazo de validade não inferior a de 180 dias. (caixa com 12 unidade).	Caixa	120	R\$ 68,90	R\$ 8.268,00
3	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 1 LITRO (caixa com 12 unidades)	Caixa	900	R\$ 21,00	R\$ 18.900,00
5	BARRAGEM COM 20ml	Caixa	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
8	LIMPA VIDRO COM 500ml. (caixa com 12 unidades)	Caixa	300	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00
9	LIMPADOR LUSTRA MÓVEL COM 200mL. (caixa com 12 unidades)	Caixa	400	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00
11	SABÃO EM BARRA DE 1 Kg. (caixa com 10 unidades)	Caixa	600	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
12	INSETICIDA EMBALAGEM COM 300ml/200g (caixa com 10 unidades)	Caixa	500	R\$ 94,00	R\$ 47.000,00
14	Cera liquida vermelha frasco com 750ml cx com 12 cm	Caixa	80	R\$ 52,00	R\$ 4.160,00
15	Desodorizador de ar aerossol com 360ml/284g cx com 12 unidades	Caixa	200	R\$ 117,00	R\$ 23.400,00
16	Escovinha de madeira oval cerda dura para lavar roupa	Unidade	1.300	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00
18	Rodo de madeira ou plástico	Caixa	1.500	R\$ 5,90	R\$ 8.850,00
20	Vassoura de piaçava. com cabo de 1,5 m.	Unidade	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
21	Vassoura de cipó	Unidade	3.500	R\$ 9,50	R\$ 33.250,00
22	Óleo de máquina frasco com 100ml	Unidade	250	R\$ 2,80	R\$ 700,00
23	Esponja dupla face para louças	Unidade	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
24	Pano de chão. Tipo saco 100% algodão	Unidade	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
25	Saco de pano alvejado	Unidade	6.000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
27	Desodorizante sanitário (pedra sanitária)	Unidade	5.000	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00
31	Pá para lixo	Unidade	1.000	R\$3,00	R\$ 3.000,00
32	Esponja lã de aço	Unidade	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

34	Barbeador descartável , com 02 lâminas em aço inox, embalagem : com 01 unidade.	Unidade	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
35	Colher descartável , tamanho Médio, pacote com 50 unidades	Pacote	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
36	Copo descartável de 100 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
37	Copo descartável de 180 ml, pacote com 100 unidades	Pacote	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
40	Fósforo,maço com 10 caixas com 41 palitos	Maço	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
42	Lenço de papel . Folha simples, neutro, alta qualidade,branco, 100% fibra Celulósicas.	Pacote	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
44	Papel alumínio . Embalagem: rolo com 60 cm x 25 cm cada.	Rolo	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
45	Papel higiênico . Folha Simples, neutro, al qualidade, branco, 100% fibra celulósicas	Fardo	7.000	R\$ 39,00	R\$ 273.000,00
47	Pilha (grande) , embalagem: pacote com 02 unidades.	Pacote	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
49	Pilha (pequena)AA , embalagem: pacote com 04 unidades.	Unidade	250	R\$ 2,63	R\$ 657,50
50	Pilha (pequena)AAA , embalagem: pacote com 04 unidades.	Unidade	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
51	Pilha alcalina (pequena)AA , Embalagem: pacote com 02 unidades.	Pacote	130	R\$ 4,40	R\$ 572,00
52	Pilha alcalina (pequena)AAA , Embalagem: pacote com 02 unidades.	Pacote	130	R\$ 4,85	R\$ 630,50
53	Prato descartável fundo , tamanho 12 cm, pacote com 10 unidades	Pacote	2.500	R\$ 0,70	R\$ 1750,00
54	Prato descartável , tamanho 15 cm, pacote com 10 unidades	Pacote	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
56	Sacas de fibra , capacidade de 60 kg	Unidade	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05



57	Saco de lixo 100 litros. Composição: polietileno 5MC Reforçado, 98% Polietileno, 2% pigmento. Tamanho 75 cm x 105 cm; Embalagem : pacote com 5 unidades.	Pacote	10.000	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00
59	Saco de lixo 50 litros. Composição: polietileno 5MC Reforçado, 98% Polietileno, 2% pigmento. Tamanho 53 cm x 80 cm; Embalagem : pacote com 5 unidades.	Pacote	20.000	R\$ 1,95	R\$ 39.000,00
60	Saco de lixo 30 litros. Composição: polietileno 5MC Reforçado, 98% Polietileno, 2% pigmento. Tamanho 59 cm x 62 cm; Embalagem : pacote com 5 unidades.	Pacote	20.000	R\$ 1,95	R\$ 39.000,00
62	Sacolas plásticas, capacidade 10 kg pacote com 100 unidades	Pacote	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
63	Sacolas plásticas, capacidade 20 kg pacote com 100 unidades	Pacote	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
64	Touca descartável, tamanho Médio	Unidade	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
73	Luva de malha pigmentada 4 fios	Par	2.000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
Total do Fornecedor: R\$ 766.153,00					

Homologo a presente licitação, para os devidos fins, conforme preceitua o art. 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c art. 9º e IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000.

Almeirim, ____ de _____ de 2017.

HELTTON ROGER SILVA BORGES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO